
 
 

 

Tarifblatt Rehabilitation 
Gültig ab 01.01.2022 (Änderungen unterjährig vorbehalten) 

 

 

Die Klinik Schönberg AG bietet Rehabilitationen am Stütz- und Bewegungsapparat (Muskuloskelettal) und 

geriatrische Rehabilitationen an. 

 

Zimmerstandard 
 

Ihre Versicherungsklasse Ihr Zimmerstandard 

Allgemein OKP 

Allgemein ganze Schweiz 

Zweierzimmer Südlage mit Balkon/Sitzplatz 

(zusammen mit anderem Patienten) 

Halbprivat Einzelzimmer Südlage mit Balkon/Sitzplatz 

Privat Einzelzimmer Südlage mit Balkon und Seesicht 

Alle Doppelzimmer Südlage mit Balkon oder Sitzplatz 

 

Wir möchten Sie zudem auf den Flyer „unsere Dienstleistungen“ hinweisen. Sie finden ihn auf unserer 

Homepage www.schoenberg.ch unter Klinik Schönberg – Dokumente. 

 

Die Rehabilitation muss vor Eintritt durch Ihre Krankenkasse oder Unfallversicherung bewilligt werden. Bei 

ausserkantonalen Behandlungen ohne Zusatzversicherung, können Selbstkosten entstehen. Bitte klären Sie 

dies vor Eintritt mit uns ab. 

 

 

Klassenwechsel 
Wünschen Sie die Behandlung in einer anderen Versicherungsklasse, geht folgender Betrag pro Tag zu 

Ihren Lasten: 

 

Ihre Versicherungsklasse Ihr Wunsch Aufpreis pro Tag 

Allgemein OKP 

Allgemein ganze Schweiz 
Zimmerstandard Einzelzimmer Nordlage CHF 100.–– 

Allgemein OKP 

Allgemein ganze Schweiz 
Halbprivat CHF 140.–– 

Allgemein OKP 

Allgemein ganze Schweiz 
Privat CHF 200.–– 

Halbprivat Privat CHF 60.–– 

Klassenwechsel können nur vor dem Eintritt und sofern ein entsprechendes Zimmer frei ist reserviert werden. 

Während dem Aufenthalt ist ein Klassenwechsel nicht möglich. Pro Aufenthaltswoche verlangen wir CHF 

500.–– als Anzahlung, welche Ihnen an der Privatrechnung abgezogen wird. 

 

 

 

Wichtige Aufenthaltsinformationen 
 

Medizinische Betreuung 
Wir betreuen unsere Patienten entsprechend dem Austausch mit dem zuweisenden Arzt. Eine 

rehabilitative Behandlung kann nur in Anspruch genommen werden, wenn entsprechende medizinische 

Gründe sowie eine Kostendeckung Ihrer Versicherung vorliegen. Wir bitten Sie, den Eintrittszeitpunkt mit 

Ihrem behandelnden Arzt oder den zuständigen Personen im Spital abzuklären. Kann die Betreuung aus 

medizinischen Gründen nicht gewährleistet werden, behalten wir uns vor, den Aufenthalt zu verschieben 

oder zu annullieren. Dafür nehmen wir Kontakt mit dem zuweisenden Arzt oder Spital auf. 

 

 

  



 

 

 

Zusätzlich verrechenbare Leistungen 
Medizinische-, pflegerische- und therapeutische Leistungen sind in der Rehabilitation inbegriffen. Zusätzlich 

bezogene Leistungen werden wie folgt verrechnet: 

 

Leistung Tarif Kostenträger 

Austrittsmedikamente  Swissmedic - Schweizerischer Einheitstarif Garant + Patient 

Material für den Austritt MiGeL + Swissmedic - Schweizerischer Einheitstarif Garant + Patient 

Transporte mit 

Rettungsdienst, Taxi, 

Behindertenfahrdienste 

Gemäss Vertrag mit Ihrer Versicherung, können 

Primär-Transporte (neues Ereignis) zu Ihren Lasten 

gehen. Rechnungssteller ist in diesem Fall das 

Transportunternehmen. 

Patient 

Transporte nach Hause Rechnungsstellung durch externen Dienstleister. Patient 

Externe stationäre 

Behandlungen 

Rechnungsstellung durch externen Dienstleister. Garant 

Kauf medizin. Hilfsmittel Interner Tarif Patient 

Private Bezüge - Kiosk, 

Zeitschriften, Konsumation 

Interner Tarif Patient 

 

 

Private Leistungen 
Die von Ihnen bezogenen Privatleistungen gehen vollumfänglich zu Ihren Lasten. Überschreiten die 

bezogenen Leistungen den Betrag von CHF 300.—, erlauben wir uns während dem Aufenthalt eine 

Zwischenrechnung zu stellen. 

 

 

Tarifblatt Kuraufenthalte und Begleitpersonen 
Für Kuraufenthalte und Begleitpersonen informieren Sie sich bitte auf dem entsprechenden Tarifblatt. Sie 

finden es auf unserer Homepage www.schoenberg.ch unter unser Angebot – Preise/Tarife. 

 

 

Annullierung 
Liegt ein medizinischer Grund vor, ist eine Annullation des Aufenthaltes jederzeit kostenlos. Bei einer 

kurzfristigen Annullation (bis fünf Tage vor Eintritt oder bei Abbrechen des Aufenthaltes innerhalb von zwei 

Tagen) aus nicht medizinischen Gründen oder bei Abreise am Anreisetag, behalten wir uns vor, drei 

Aufenthaltstage zu verrechnen. 

 

 

Zimmereinrichtung 
Alle Zimmer verfügen über Dusche/WC, Direktwahltelefon, Frotteewäsche, Haartrockner, Fernseher/Radio, 

WLAN, Schranktresor und nach Wunsch über eine Minibar. Bademantel und Wecker können gebührenfrei 

ausgeliehen werden. Jeder Patient verfügt zu dem am Bett installierten Patientenruf einen zusätzlichen 

mobilen Patientenruf. 

 

 

An- und Abreise 
 

Anreise Eine spätere Anreise ist aus medizinischen Gründen nicht möglich. 

zwischen 09.30 und 13.00 Uhr Um die Eintrittsformalitäten gewährleisten zu können, servieren wir 

Ihnen am Eintrittstag das Mittagessen ins Zimmer. Ihre Angehörigen 

dürfen sich gerne im öffentlichen Restaurant verpflegen. 

 

Abreise Mittag- und Abendessen sind am Abreisetag nicht mehr im Aufenthalt 

Zimmerfreigabe bis 09.30 Uhr inbegriffen. 

 

Am An- und Abreisetag ist es zum Ein- und Aussteigen erlaubt, mit dem Fahrzeug vor den Haupteingang 

zu fahren. Während dem Aufenthalt bitten wir Ihre Angehörigen, die gebührenpflichtigen Parkplätze in der 

Einstellhalle oder die Gratisparkplätze in Gunten zu benützen. 


